Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Pays des Trois Riviéres (Siren :

Mise a jour le 19/02/2013

240200600)

Communauté de communes (CC)
Saint-Michel

Vervins

Aisne

non

29/12/1995
29/12/1995

M. Jean-Jacques THOMAS

Mairie

8 pl Rochefort

BP 28

02830 Saint-Michel
03 2399 35 35

03 2399 35 36
ccp3R@wanadoo.fr

www.pays3rivieres.com

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
oui
non

non
non

22 774
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 26

64,87

Commune (N° SIREN)

Dept

02 Any-Martin-Rieux (210200200)

02 Aubenton (210200317)

02 Beaumé (210200549)

02 Besmont (210200788)

02 Bucilly (210201182)

02 Buire (210201216)

02 Coingt (210201893)

02 Effry (210202594)

02 Eparcy (210202628)

02 Hirson (210203618)

02 lviers (210203683)

02 Jeantes (210203717)

02 La Hérie (210203584)

02 Landouzy-la-Ville (210203840)

02 Leuze (210204046)

02 Logny-lés-Aubenton (210204145)

02 Martigny (210204475)

02 Mondrepuis (210204723)

02 Mont-Saint-Jean (210204996)

02 Neuve-Maison (210205217)

02 Ohis (210205449)

02 Origny-en-Thiérache (210205514)

02 Saint-Clément (210206496)

02 Saint-Michel (210206595)

02 Watigny (210208039)

02 Wimy (210208054)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 19

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 19/02/2013

Population

487
721
100
155
206
906
78
357
47

9 756
211
220
157
534
166
78
461
1 035
82
634
309
1 569
52
3594
383
476

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique
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Intercommunalité Mise a jour le 19/02/2013

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace
- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie
Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérét communautaire
- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Politique de la ville

- Plan local pour l'insertion et I'emploi (PLIE)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
02 Thiérache Développement (250203676) SM ouvert 114 195
02 Syndicat mixte du Pays de Thiérache (250208899) SM fermé 76 711

Valor'Aisne (Syndicat départemental de traitement des déchets
02 SM ouvert 525 250

ménagers de I'Aisne) (250208790)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)

3/3



