

CC du Pays des Trois Rivières (Siren : 240200600)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)	
Commune siège Saint-Michel		
Arrondissement	Vervins	
Département	Aisne	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	29/12/1995
Date d'effet	29/12/1995

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M. Jean-Jacques THOMAS

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Mairie
Numéro et libellé dans la voie	8 pl Rochefort
Distribution spéciale	BP 28
Code postal - Ville	02830 Saint-Michel
Téléphone	03 23 99 35 35
Fax	03 23 99 35 36
Courriel	ccp3R@wanadoo.fr
Site internet	www.pays3rivieres.com

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

|--|

Densité moyenne 64,87

Périmètre

Nombre total de communes membres : 26

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
02	Any-Martin-Rieux (210200200)	487
02	Aubenton (210200317)	721
02	Beaumé (210200549)	100
02	Besmont (210200788)	155
02	Bucilly (210201182)	206
02	Buire (210201216)	906
02	Coingt (210201893)	78
02	Effry (210202594)	357
02	Eparcy (210202628)	47
02	Hirson (210203618)	9 756
02	Iviers (210203683)	211
02	Jeantes (210203717)	220
02	La Hérie (210203584)	157
02	Landouzy-la-Ville (210203840)	534
02	Leuze (210204046)	166
02	Logny-lès-Aubenton (210204145)	78
02	Martigny (210204475)	461
02	Mondrepuis (210204723)	1 035
02	Mont-Saint-Jean (210204996)	82
02	Neuve-Maison (210205217)	634
02	Ohis (210205449)	309
02	Origny-en-Thiérache (210205514)	1 569
02	Saint-Clément (210206496)	52
02	Saint-Michel (210206595)	3 594
02	Watigny (210208039)	383
02	Wimy (210208054)	476

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 19

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Assainissement collectif
- Assainissement non collectif
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales
Développement et aménagement économique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

Intercommunalité Mise à jour le 19/02/2013

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement social
- Action et aide financière en faveur du logement social d'intérêt communautaire
- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérêt communautaire
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Politique de la ville

- Plan local pour l'insertion et l'emploi (PLIE)

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
02	Thiérache Développement (250203676)	SM ouvert	114 195
02	Syndicat mixte du Pays de Thiérache (250208899)	SM fermé	76 711
02	Valor'Aisne (Syndicat départemental de traitement des déchets ménagers de l'Aisne) (250208790)	SM ouvert	525 250

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)